



До
Председателя на Научното жури,

На Ваш Протокол №1/17.07.2024г.

Приложено представям: становище

Относно: Конкурс за заемане на две академични длъжности „Доцент“

По научна специалност „Протетична дентална медицина“,
обявен в ДВ брой 35/19.04.2024 г.
по утвърдено предложение на ФС към ФДМ–Пловдив пр. № 8/ 12.06.2024 г.
институция: МУ-Пловдив

Становището е изготвено: от доц. д-р Десислава Атанасова Константинова, д.м.

Адрес и т
9000 Вар
Бул. Цар
Катедра г
ФДМ, М:
e-mail: de

**Заличено на основание
Чл.5 §1, б. "В" Регламент (ЕС)2016/679**

ална медицина,

Становище

От доц. д-р Десислава Атанасова Константинова, д.м.
Катедра по дентално материалознание и протетична дентална медицина,
ФДМ, МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна

Относно: Конкурс за заемане на две академични длъжности „Доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.2. Дентална медицина, научна специалност „Протетична дентална медицина“, за преподаване на български и английски език в Катедра по протетична дентална медицина, ФДМ, МУ-Пловдив, обявен в ДВ брой 35/19.04.2024 г. по утвърдено предложение на ФС към ФДМ–Пловдив пр. № 8/ 12.06.2024 г.

Общо представяне на процедурата:

Кандидатите, които са подали документи, са четирима, подредени по азбучен ред на фамилните им имена:

1. Д-р Таня Павлова Божкова-Богданова, д.м.
2. Д-р Рада Торезова Казакова, д.м.
3. Д-р Златина Томова Томова-Велева, д.м.
4. Д-р Добромира Антонова Шопова-Карацанова, д.м.

Всички кандидати заемат академичната длъжност „Главен асистент“ в Катедрата по протетична дентална медицина, ФДМ, МУ-Пловдив.

Всички кандидати са представили пълен комплект документи за участие в конкурса на електронен носител и са спазили всички законови изисквания по процедурата.

Представяне на кандидатурата на гл. ас. д-р Таня Божкова – Богданова, д.м.

Кратки биографични данни:

Д-р Таня Божкова – Богданова, д.м. е родена на 13.11.1987 г. През 2012 г. завършва МУ-Пловдив, ФДМ като магистър-лекар по дентална медицина. През 2017 г. придобива специалност по протетична дентална медицина. През същата година придобива и ОНС „Доктор“. През 2019 г. се дипломира като магистър по обществено здраве и здравен мениджмънт. Декларира, че владее английски език.

Оценка на научната продукция:

Главен асистент д-р **Таня Божкова – Богданова** участва в конкурса с дисертационен труд, 4 монографии, 5 учебни помагала, 78 публикации, от които 17 публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация.

По **показател А** е приложен автореферат на тема: „Сравнителен анализ на различни методи за регистрация на оклузо-артикуляционни взаимоотношения“. 2017, Пловдив - **50 точки**

Показател В3 се удовлетворява с хабилитационния труд на д-р Божкова-Богданова на тема „Дигитално изследване на оклузията“. Тя е научно рецензирана и съдържа ISBN 978-954-561-542-9, издателство "МАКРОС" - www.makros.net. Съдържанието е отпечатано на 211 стр., от които 37 страници литературни източници и 46 страници фигури и таблици. Останалите текстови страници съдържат видимо по-малко от 1800 символа, каквото е изискването на ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ. Поради техническата невъзможност за удостоверяване на това твърдение и базирайки се на научното рецензиране, приемам, че монографията отговаря на изискванията за хабилитационен труд. Проблематиката, която интерпретира книгата, отрежда централно място на индикаторите за регистриране на оклузални контакти. Направен е обстоен анализ на дигиталната система за изследване на оклузията Tscan и развитието ѝ в съвременната дентална медицина. - **100 точки**

По **показател Г5** е приложена монография: „Медико-социални аспекти на оралното здраве при гериатрични пациенти. Тотално обеззъбяване – качество на живот.“ 2021. Второ допълнително издание. Издателство Макрос. ISBN 978-954-561-543-6. – **100 точки**

Показател Г6 – публикувана е книгата: „Методи за регистрация на оклузо-артикуляционните съотношения.“ 2019. Университетско издателство „Паисий Хилендарски“, ISBN 978-619-202-436-9. - **40 точки**

По **показател Г7** д-р Божкова - Богданова представя списък от 17 публикации, като № 17 е свързана с дисертационния ѝ труд и не подлежи на рецензиране. Общият сбор точки от останалите публикации е **406 точки**.

По **показател Г8, Д10, 11, 12, както и по показател Е15, 16, 20, 21, 22** приемам представените доказателства.

По **показател Ж** справките показват съответно:

1. Учебна натовареност (лекции и упражнения):

2020/2021 г. – 1227 ч.

2021/ 22 г. – 1141,8 ч. * 0,5 т. = **570,9 точки**.

2022/ 23 г. – 882,2 ч. * 0,5 т. = **441,1 точки**.

2. Академична длъжност:

4 г. и 2 мес. = $4 \cdot 100 + 2 \cdot 8,33 = 416,66$ точки

Основните научни приноси на д-р Божкова - Богданова са свързани с различни теми:

1. Методи за регистрация на оклузо-артикуляционните съотношения
2. Дигитално изследване на оклузията
3. Снемаемо протезиране
4. Неснемаемо протезиране
5. Орално здраве при гериатрични пациенти
6. 3D принтерни технологии и др.

Представяне на кандидатурата на гл. ас. д-р Рада Казакова, д.м.

Кратки биографични данни:

Д-р Рада Казакова, д.м. е родена на 02.06.1983 г. През 2002 г. завършва средно образование в гимназия с преподаване на чужди езици „Ромен Ролан“- Стара Загора. През 2008 г. се дипломира в МУ–Пловдив, ФДМ като магистър-лекар по дентална медицина. През 2014 г. придобива специалност „Протетична дентална медицина“. През 2017 г. след успешно защитен дисертационен труд придобива ОНС „Доктор“. Членство в авторитетни творчески и/или професионални организации в съответната научна област или редколегии на научни списания:

1. Членство в организации:

- 1.1. Български зъболекарски съюз;
- 1.2. Съюз на учените – Пловдив;
- 1.3. Българско научно дружество по дентална медицина;
- 1.4. Младежко научно дружество „Асклепий“;
- 1.5. Българско дентално лазерно общество – редовен член;
- 1.6. Българско ортодонтско общество.

2. Членство в редакционни колегии:

- 2.1. F1000 Research – a volunteer reviewer (реферирано в Scopus);
- 2.2. MDPI Healthcare – a guest reviewer for a special issue on ‘Surgical and Nonsurgical Laser Applications in Dentistry: An Update’;
- 2.3. Списание „Естетична стоматология и имплантология“;
- 2.4. Вестник „Естетична стоматология“;
- 2.5. Електронно списание „Oral Academy Bulgaria“.

3. Свързани с административна дейност във висшите училища:

- 3.1. Отговорник СДО на Център по CAD/CAM дентална медицина към Научно-изследователски институт – научно направление „Съвременни технологии в денталната медицина“.

Д-р Казакова представя доказателства за отлично ниво на владеене на английски език.

Оценка на научната продукция:

Главен асистент д-р Рада Казакова участва в конкурса с дисертационен и хабилитационен труд, 2 монографии, 23 публикации, индексирани в Scopus и Web of science, и 207 нереферирани публикации.

Като доказателство **по показател А1. 1.** Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "Доктор" д-р Казакова е приложила автореферат на тема: „МЕТОДИ ЗА ПОДГОТОВКА НА ГИНГИВАЛНИТЕ ТЪКАНИ ПРИ НЕСЧЕМАЕМО ПРОТЕЗИРАНЕ“, Пловдив 2017 г. – **50 точки**

Хабилитационният труд на д-р Казакова „CONTEMPORARY APPROACHES TO GINGIVAL RETRACTION IN FIXED PROSTHODONTICS. LASER TROUGHING UTILITY“, ISBN 978-619-7656-46-6, „Bulgari“ Publishing house, Sofia, 2024 е отпечатан на 184 страници на английски език. Той е представен като доказателство **по показател В3.** Монографията на д-р Казакова съдържа 36 страници фигури и таблици, разположени преобладаващо или на цяла страница, 20 страници литературни източници и 15 страници приложения. Независимо от техническата невъзможност да се констатира пълнота на страниците (според изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за неговото прилагане следва всяка страница да съдържа минимум 1800 символа), книгата има научни рецензенти и е издадена в тираж 100 броя. Д-р Казакова прилага доказателство за депозирането ѝ в Националната библиотека „Св. Св. Кирил и Методий“. Монографията третира клинични проблеми с практическа насоченост относно прилагането на лазерите в гингивалната ретракция при неподвижно протезиране с цел постигане на по-голям комфорт за пациента, по-голяма прецизност в работата на стоматолога и минимализиране на травмата на меките тъкани. - **100 точки**

По **показател Г5** д-р Казакова представя две монографии:

5.1. Kazakova, R. Advanced Clinical Laser Approaches in Prosthodontic Preparation: Invasive and Non-Invasive Strategies. 'Bulgari' Publishing House, Sofia, 2024. ISBN: 978-619-7656-47-3;

5.2. Dimitrova, M., R. Kazakova. From Analog to Digital Removable Prosthodontics: 3D Printing, Milling and Traditional Approaches. 'Lax Book' Publishing House, Plovdiv, 2023. ISBN: 978-619-189-229-7.

Представените от д-р Казакова **по показател Г7** публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, са 23 броя по списък, но последните две са в предпечат, затова се рецензират 21 броя в списания, Scopus и/или Web of Science, от които 12 броя с Clarivate IF. От тези материали са генерирани **общо 292.238095 точки.**

Представените публикации в списъка на публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (**показател Г8**) с № 14.5 и от № 14.14 до № 14.19 вкл. са публикувани в „SYLWAN“, за което списание при справка се

установява, че е част от многобройните така наречени „фалшиви или маргинални“ списания, които проправят път за нискокачествени статии и застрашават валидността на науката. Публикациите в подобни издания лесно могат да бъдат откраднати от други автори, защото не са индексирани в научни бази данни и впоследствие инструментите за плагиатство не могат да открият съвпадение на съдържанието.

Въпреки това при справка в “SYLWAN” се установява наличието на множество качествени публикации, за които авторите са преминали през всички задължителни компоненти за публикуване в научно списание и са били умело подведени. В този смисъл докторантите и младите учени, които нямат достатъчно опит в научната комуникация, трябва да бъдат особено внимателни по време на процеса на подаване на своите публикации, за да бъдат сигурни в истинността на списанията.

От № 14.78 до № 14.104 в списъка на публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове са представени материали, публикувани в „Oral Academy Bulgaria“, което е една съвременна платформа за комуникация между колеги. Създателите ѝ я определят като “една нова среда за обмяна на опит и идеи“. Поради тази причина не приемам за рецензиране тези публикации.

Представените за нереферирани публикации от №14.105 до №14.134 представляват абстракти, включени в конгресните сборници. По тази причина не ги приемам за пълнотекстови публикации и считам, че следва да бъдат отнесени към материалите извън **ЗАДЪЛЖИТЕЛНИТЕ МИНИМАЛНИ НАУКОМЕТРИЧНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА МУ-ПЛОВДИВ ЗА НАПРАВЛЕНИЕ 7.2. ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА.**

Представените материали № 14.136, 14.137, 14.139, 14.140, 14.141, 14.143, 14.144 в списъка с нереферирани публикации представляват симултанен превод от английски език. Материалите с №14.135, 14.138 и от №14. 45 до №14.207 са участия в различни форуми с постери и орални презентации. Следователно кандидатът не раграничава публикации, превод, демонстрация и лекция, изнесени на конференции и симпозиуми, и не успява да ги представи по правилен начин в комплекта документи.

След направения анализ общият сбор по **показател Г8** на д-р Казакова е **1101.035714** точки.

По **показател Д 10, 11, 12** доказателствата са налице и са коректно представени.

По **показател Е 15, 16, 21** също приемам доказателствения материал.

По **показател Ж** Учебна натовареност (лекции и упражнения) д-р Казакова представя академична справка съответно за:

2021/2022 г. - 218 часа;

2022/2023 г. - 345 часа;

2023/2024 г. - 258 часа.

Според Правилника на МУ-Пловдив за прилагане на ЗРАСРБ точките по този показател се генерират като „за последните 2 години се умножат по 0.5 час“. Т.е. д-р Казакова има **301,5 точки** по този показател.

Точките за **академична длъжност по показател Ж** на база представените документи са $4\text{год.и } 2\text{ месеца}=4*100 + 2*8,33=416,66$ **точки**.

За представяне на **научните приноси** кандидатът е приложил изключително голям брой материали, които разглеждат различни тематични области:

1. Методи за ретракция на гингивалния сулкус
2. Антропометрични изследвания
3. Цветоопределяне
4. Лазери
5. CAD/CAM
6. Имплантология
7. Естетични изцялокерамични и металокерамични възстановявания
8. Композити
9. Оклузия, функция, артикулатори и лицеви дъги
10. Щифтови изграждания
11. Снемаемо протезиране и др. по – отдалечена от протетичната дентална медицина проблематика.

Представяне на кандидатурата на гл. ас. д-р Златина Томова - Велева, д.м.

Кратки биографични данни:

Главен асистент д-р Златина Томова - Велева, д.м. е родена на 01.03.1980 г. През 2005 г. завършва МУ-Пловдив, ФДМ като магистър по дентална медицина. През 2020 г. придобива ОНС „Доктор“. През 2021 г. придобива специалност по протетична дентална медицина. От 2021 г. до момента е главен асистент към Катедра по протетична дентална медицина, ФДМ -Пловдив. Отлично владее английски език.

Оценка на научната продукция:

Главен асистент д-р Златина Томова - Велева взема участие в конкурса с представени дисертационен труд, 22 публикации и две монографии. От публикациите 13 са в индексирани и реферирани бази данни на WoS и Scopus, а публикацията под №14 в този списък е представена „под печат“.

Темата на дисертационния й труд е „Лабораторно изследване на корозионната устойчивост и якостта на опън на неблагородни сплави за металокерамика“, Пловдив, 2019. Д-р Томова - Велева представя автореферат (**показател А - 50 точки**).

Проблематика по съвременни аспекти на протетичната дентална медицина се засяга и в хабилитационния ѝ труд „3D ПРИНТИРАНЕТО В ПРОТЕТИЧНАТА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“. Монографията е с номер ISBN 978-619-237-126-5, 2023 г., издателство на Медицински университет – Пловдив. От общо 132 страници, 17 страници са таблици и фигури и 13 страници литературни източници. Включва всички необходими елементи - подробно съдържание и рецензии (показател В- 100 точки).

По показател Г5 д-р Томова – Велева прилага монография на тема „ЛАЗЕРНИТЕ ТЕХНОЛОГИИ В ПРОТЕТИЧНАТА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“ 2023. Медицински университет – Пловдив. ISBN 978-619-237-117-3, която не е представена като основен хабилитационен труд. – 100 точки

По показател Г7 Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, общият брой точки е 178.571.

По показател Г8 за рецензиране са предложени 8 броя публикации, сред които 1 брой case report. От тях се сумират 58 точки. Прави впечатление интересът на д-р Томова-Велева към различни съвременни протетични проблеми, които са застъпени в съдържанието на останалите 7 публикации.

Показатели Д10, 11, 12 носят на кандидата д-р Томова – Велева сумарно 440 точки.

Приемам доказателствения материал по показател Е15, 16, 17, 21, 22.

По показател Ж са приложени справки съответно:

1. Учебна натовареност (лекции и упражнения):

2020/2021 г. – 955,4 ч.

2021/ 22 г. – 1170 ч. * 0,5 т. = 585 точки

2022/ 23 г. – 1160 ч. * 0,5 т. = 580 точки

2. Академична длъжност:

2 г. и 4 мес. = $2*100+4*8,33= 233,32$ точки

Научните и научно-приложни приноси на д-р Томова - Велева са изведени от научно-изследователската ѝ работа, която е насочена към внедряването на дигиталните технологии в стоматологичната практика и изучаване на свойствата на новоразработените дентални материали; изследване на неблагородни дентални сплави, изработени по методите на праховата металургия; изследване на неблагородни дентални сплави, предназначени за 3D принтиране чрез директно метално лазерно синтероване; изследване на нивата на локален оксидативен стрес в устната кухина; развитието и масовото навлизане на иновативните CAD/CAM технологии в денталната сфера и др.

Приемам всички представени приноси на д-р Томова - Велева.

Представяне на кандидатурата на гл. ас. д-р Добромира Шопова - Карацанова, д.м.

Кратки биографични данни за кандидата:

Д-р Добромира Шопова - Карацанова, д.м. е родена на 09.12.1980 г. През 2006 г. завършва МУ-Пловдив, ФДМ като магистър-лекар по дентална медицина. През 2012 г. придобива специалност по протетична дентална медицина. През 2019 г. придобива ОНС „Доктор“ и в същата година се дипломира като магистър по специалност „Обществено здраве и здравен мениджмънт“. Член на Българския зъболекарски съюз, Българската академия по естетична стоматология, Българското научно дружество, Член на Съюза на учените в България, Член на Българското научно дружество по обществено здраве. Владее английски език на отлично ниво.

Оценка на научната продукция:

Главен асистент д-р Добромира Шопова - Карацанова участва в конкурса с дисертационен труд, хабилитационен труд и четири монографии, които не са представени като хабилитационен труд, 30 публикации, реферирани в световноизвестни бази данни, и 63 нереперирани публикации.

По **показател А** д-р Шопова - Карацанова предоставя като доказателство автореферат на тема: „Сравнителен анализ на отпечатъчни материали за функционално оформяне индивидуалната лъжица на изцяло обеззъбена горна челюст“, Пловдив, 2019 г. - **50 точки**

По **показател В3** хабилитационният й труд „ГОРНА БЕЗЗЪБА ЧЕЛЮСТ – АНАТОМИЯ, ОТПЕЧАТЪЦИ И СЪВРЕМЕННИ НЕИМПЛАНТОЛОГИЧНИ ПРОТЕТИЧНИ КОНСТРУКЦИИ“, ISBN 978-954-07-5297-6, Университетско издателство „Св. Климент Охридски“, София, 2021 г. е представен общо на 133 страници, от които 30 страници литературни източници и 19 страници фигури. Прави впечатление изключително богатото онагледяване, вкл. с материали от интернет, което поставя под въпрос дали е изпълнено изискването на ЗРАСРБ за пълнота с минимум 1800 символа на страниците. За съжаление, технически е невъзможно подобно съгласуване с изискванията на ЗРАСРБ, поради което разчитаме на рецензиите, направени от проф. Христо Кисов и доц. Тодор Узунов за валидиране на стойността на книгата. – **100 точки**

По **показател Г5** д-р Шопова – Карацанова представя два броя монографии – **200 точки**:

- 1.1. ДЕНТАЛНИЯТ АСИСТЕНТ В ПРОТЕТИЧНАТА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА, ISBN 978-954-07-5304-1, Университетско издателство „Св. Климент Охридски“, 2021;
- 1.2. СЪВРЕМЕННАТА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ПРЕЗ ПРИЗМАТА НА БИОПРИНТИРАНЕТО, ISBN 978-619-7413-46-5, АРЕНА ПРИНТ, 2024.

По **показател Г6** – **80 точки**:

- 6.1. Shopova-Karatsanova D. Anatomical features of the upper jaw related to removable prosthetics, LAP LAMBERT Academic Publishing, 2018, ISBN-13: 978-613-8-11947-0;

6.2. Shopova-Karatsanova D. Border molding impression materials - laboratory and clinical tests, LAP LAMBERT Academic Publishing, 2018, ISBN-13: 978-3-659-81367-2.

Д-р Шопова – Карацанова представя списък с 30 броя публикации по **показател Г7**, от които № 14 е под печат, а № 28 е представена в процедурата при придобиване на ОНС „Доктор“ и не подлежат на анализ. Те носят на кандидата **523,4 точки**.

В списъка с нереферираните публикации по **показател Г8** под № 37 и № 40 са представени материали, участващи в процедурата по придобиване на ОНС „доктор“, затова се изключват от анализа. Общият брой точки по този показател е **531,8**.

По **показател Г9** Публикувана глава от колективна монография д-р Шопова – Карацанова представя:

9.1. **Шопова Д**, Михайлова А, Янева А, Сбирков Й, Златев С, Реджеб М, Христовозова М, Каснакова П, Парахулева Н, Сарафян В, Семерджијева М, Бакова Д. „Приложение на биопринтирането в здравеопазването“. FastPrintBooks – Пловдив, 2023 г. ISBN: 978-619-236-463-2 - глава „Приложение на 3D биопринтиране - революция в персонализираната медицина“ – стр. 74-107. - **1,666 точки**;

9.2. **Шопова Д**, Михайлова А, Янева А, Сбирков Й, Златев С, Реджеб М, Христовозова М, Каснакова П, Парахулева Н, Сарафян В, Семерджијева М, Бакова Д. „Приложение на биопринтирането в здравеопазването“. FastPrintBooks – Пловдив, 2023 г. ISBN: 978-619-236-463-2 – глава „Биопринтирането в денталната медицина – основни насоки и перспективи“ – стр. 137-185. – **1,666 точки**.

Приемам доказателствата по **показател Д 10, 11 и 12**.

По **показател Е 15** кандидатът представя диплом за призната специалност – **40 точки**.

По **показател Е 16** е представено уверение от научен отдел с изх. №2208/14.06.2024г. като доказателство за участието на д-р Шопова - Карацанова в 7 вътреуниверситетски проекта. В един тя е ръководител, в 1 е водещ изследовател и в останалите пет е член на научния колектив, т. е. 6 проекта*15 точки = **90 точки** и по **показател Е18 - 30 точки**.

Участията в Проект „Студентски практики“ – фаза 2. МОН – Европейски структурни и инвестиционни фондове - Академичен наставник (2020 - 2023 г.); Национална научна програма „Млади учени и постдокторанти“ за 2020 г.; Национална научна програма „Млади учени и постдокторанти“ за 2021 г.; Национална програма „Млади учени и постдокторанти – 2“ за 2022 г. генерират допълнително 4*15 = **60 точки**.

По **показател Е20, 21, 22** приемам предложените доказателства.

По група **показатели Ж** са приложени уверения, удостоверяващи съответно:

Преподавателска дейност (за последните две години):

1. Учебна натовареност (лекции и упражнения):

2020/2021 г. - 1191 ч.

2021/ 22 г. – 1541,2 ч. * 0,5 т. = **770,6 точки**

2022/ 23 г. – 1308 ч. * 0,5 т. = **654 точки**

2. Академична длъжност:

4 г. и 2 мес. = $4*100 + 2*8,33 = 416,66$ **точки**

Д-р Шопова - Карацанова представя **научни приноси**, които покриват широка научна проблематика, насочена към актуални и значими проблеми на денталната медицина, приложение на иновативни технологии в здравеопазването. Работи в няколко основни направления:

1. Приложение на конвенционални материали и методики в денталната практика
2. Въвеждане на иновативни технологии, материали и методики в денталната практика
3. Приложение на комбинирано лечение в денталната практика
4. Приложение и перспективи на 3D биопринтирането в областта на здравеопазването
5. Повишаване на качеството на обучение на медицински специалисти и др.

Обща оценка на кандидатите спрямо минималните национални изисквания за заемане на АД „Доцент“ в МУ-Пловдив:

Качеството на съдържанието и количествените показатели на научната продукция на четиримата кандидати са доказателство за практическите им умения и за желанието и възможностите им да работят в екип. Изключително приятно впечатление прави, че и четиримата кандидати са работили както в съвременни научни направления, така и в областта на общественото дентално здраве. Очевидно е, че представените доказателствени материали и от четирите колеги надхвърлят минималните изисквания на ЗРАСРБ и на Правилника за неговото прилагане в МУ-Пловдив за придобиване на АД „Доцент“. Това е отличен атестат и за ръководството на факултета и катедрата.

Група:	Наукометрични и показатели:	Д-р Рада Казакова	Д-р Добромира Шопова-Карацанова	Д-р Таня Божкова-Богданова	Д-р Златина Томова-Велева
А	1	50	50	50	50
Б	2	0	0	0	0
В	3	100	100	100	100
	4	0	0	0	0
Г	5	200	200	100	100
	6	0	80	40	0
	7	292.238	523.4	406	178.571
	8	1101.036	531.8	511	58

	9	0	3.334	0	0
Д	10	2130	1590	2115	420
	11	420	140	130	0
	12	305	245	615	20
Е	13	0	0	0	0
	14	0	0	0	0
	15	40	40	40	40
	16	60	150	135	45
	17	0	0	0	20
	18	0	30	0	0
	19	0	0	0	0
	20	0	16	20	0
	21	6.666	26.333	24.7	2.5
	22	0	60	30	30
Ж	Преподавателска дейност:	-	-	-	-
	Учебна натовареност (лекции и упражнения):	301.5	1424.6	1012	1165
	Академична длъжност:	416,66	416.66	416.66	233,32
	Общо:	5423.100	5627.127	5745.36	2462.391

Съпоставянето по отделните групи показатели показва равностойни резултати на кандидатките. Данните разкриват много висока учебна натовареност през последните години за д-р Шопова, д-р Божкова и д-р Томова. Много добро впечатление прави и представянето на документи за владене на английски език ниво С1 за д-р Казакова и д-р Томова, предвид необходимостта от преподаване на български и английски език. Не може да не се отбележи впечатляващият брой научни статии на д-р Казакова, независимо че част от тях са публикувани в издания с по-скромна популярност. Впечатляващ е и сборът на точките от цитирания на публикации на д-р Казакова, д-р Шопова и д-р Божкова.

Заклучение и предложение за класиране:

Очевидно е, че и четиримата кандидати отговарят на научните критерии на ЗРАСРБ, Правилника за неговото прилагане и Правилника на МУ-Пловдив за придобиване на АД „Доцент“. Видимо и четирите колеги работят упорито и предлагат убедителна по количество и качество научна продукция. Тъй като местата са две, се базирам на сбора от общото точкуване и според регламента на конкурса предлагам на вниманието на почитаемото Научно жури следното класиране:

1. Главен асистент д-р Таня Божкова – Богданова, д.м.
2. Главен асистент д-р Добромира Шопова – Карацанова, д.м.
3. Главен асистент д-р Рада Казакова, д.м.
4. Главен асистент д-р Златина Томова – Велева, д.м.

Предвид по-големия брой точки, които събират кандидатите спрямо минималните национални изисквания за заемане на АД „Доцент“ в МУ-Пловдив, ще гласувам **д-р Божкова - Богданова, д.м. и д-р Добромира Шопова – Карацанова, д.м.** да заемат двете места по обявения конкурс за заемане на две академични длъжности „Доцент“ в област на висшето образование **7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.2. Дентална медицина**, научна специалност „Протетична дентална медицина“, за преподаване на български и английски език в Катедра по протетична дентална медицина, ФДМ, МУ-Пловдив.

26.08.2024 г.

Гр. Варна

Изготвил становището:
/доц. Д. Константинова, д.м./

Заличено на основание
Чл.5 §1, б.„В“ Регламент (ЕС)2016/679